АППАРАТ СОВЕТА ДПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.07.2013 № 40

Об ограничениях налагаемых

на граждан, замещавших должности

муниципальной службы в аппарате

Совета депутатов муниципального

округа Соколиная гора в городе Москве

      В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции:

      1.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в аппарата Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора в городе Москве, включенную в перечень должностей, при назначении на которую и при  замещении которой муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный распоряжением аппарата Совета депутатов, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

           а) имеет  право замещать должность и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Советом депутатов  муниципального округа Соколиная гора в городе Москве;

      б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

     2. Распоряжение муниципалитета внутригородского муниципального образования Соколиная гора в городе Москве от 01.03.2011г. № 29 «Об ограничениях налагаемых на граждан, замещавших должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора в городе Москве» считать утратившим силу.
     3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу  муниципального округа Соколиная гора в городе Москве Прохорова Н.А.

Глава муниципального округа

Соколиная гора                                                                        Н.А.Прохоров
Исп.Качанюк В.А.

Согласовано: юрисконсульт-консультант Мущенко О.А.